ne dobiva kao i Koprivnica “pravo mača” zbog krapinskog kaštelana. 

3.13. Koprivnica 1356. 

Transkript 

Lodouicus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 

Comanie, Bvlgarieque rex, princeps Sallernitanus et Honoris montis sancti Angeli dominus 

omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris salutem in 

omnium saluatore. Regie speculacionis et solicitudinis esse debet inuigilare subditorum 

remedio et quieti et eos prosequi ampliori munificencia gracie specialis, vt tanto illi ex 

fidelibus fideliores et deuociores se exhibeant ex deuotis, quanto pociori libertatis beneficio 

ex regalis prouisionis dono. eos contigerit gratulari. Proinde ad vniuersorum noticiam harum 

serie volumus peruenire, quod nos volentes ciues et hospites nostros fideles de Kapruncha, vt 

ipsi fidelitate et eciam numerositate augeantur ad instar aliarum ciuitatum nostrarum regalium 

capitalium, libertatibus et graciia regiis decorare. Ad instanciam eorundem humilem et 

deuotam, libertates infrascriptas, quibus eciam inter ceteras ciuitas nostra Grecensis a 
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tempore fundacionis eiusdem est gauisa, duximus eisdem concedendas, ita, vt a modo 

imposterum dicta Kapruncha tamquam libera et capitalis ciuitas regalis censeatur, ciuesque 

eiusdem infra denotatis libertatum prerogatiuis more ciuium Grecensium perpetuis 

temporibus gratulentur. Ita videlicet, quod quadraginta marcas, solummodo in vsuali moneta 

et pro tempore currenti, marcam quamlibet cum quinque peasis computando, in die 

strennarum et non ante neque post, ipsi ciues per nuncios suos precise et absque 

interpellacione qualibet nobis mittere et soluere pro censu annuo teneantur. Condiciones 

itaque et libertates hospitum seu ciuium in predicta ciuitate habitancium et conueniencium 

tales habeantur: Quod quicunque ciuis alium ciuem vituperiis, oprobriis aut contumeliis 

affecerit, si inde conuictus fuerit, leso decern pensas, in communes expensas centum denarios 

soluat. Qui si post trinam correccionem se non emendauerit, rebus omnibus in commune 

applicatis, tamquam infamis de ciuitate turpiter expellatur. Si quis eciam alapam alteri 

dederit, uel per crines maliciose traxerit, eandem penam paciatur. Si vero hoc iudice sedente 

pro tribunali, vel alias vbicumque in eius conspectu perpetrare presumpserit, pena dupli 

plectatur, quod si hoc in persona iudicis vel cuiuscumque sui assessoris attemptauerit, decern